
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №17 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ   ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

  

НАКАЗ 

 

02.01.2023                                                                №  3-в   

 

Про підсумки профілактичної роботи  

з питань запобігання всім видам  

дитячого травматизму в  закладі освіти 

у 1 семестрі 2022/2023 навчальному році 
 

 

             На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про 

затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 

скликання», на виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської 

ради від 29.08.2022 № 89 «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти у 

2022/2023 навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради 29.08.2022 № 89 «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та 

вихованцями закладів освіти у 2022/2023 навчальному році», наказу по школі  

від __.08.2022 № 100-в «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями Харківської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 17 Харківської міської ради Харківської області в 2022/2023 

навчальному році»,  згідно з річним планом роботи Харківської 

спеціалізованої школи I – III ступенів № 17 Харківської міської ради 

Харківської області на 2022/2023 навчальний рік, з метою забезпечення 

реалізації державної політики в галузі охорони дитинства упродовж року 

здійснено оперативний контроль за станом управлінської діяльності з питань 



охорони життя і здоров`я учнів та запобігання всім видам дитячого 

травматизму проведено аналіз стану профілактичної роботи з даного питання 

(Додаток 1).  

 

Виходячи зі сказаного вище, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступникові директора з виховної роботи Агбелекале Л.В.: 

1.1. Попередити педагогічних працівників про персональну відповідальність 

за несвоєчасність інформування адміністрації школи про кожний випадок 

дитячого травматизму.   

                                                             

Постійно                 

1.2. Забезпечити контроль за проведенням цільового інструктажу перед 

проведенням позаосвітніх заходів (олімпіад, турнірів, екскурсій тощо). 

                                                                                                                              

Постійно 

1.3. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів та визначати 

міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками. 

                   Після кожного 

випадку 

1.4. Розробити окремий розділ до річного плану роботи школи щодо заходів 

із запобігання нещасним випадкам і створення безпечних умов 

функціонування навчального закладу. 

                                    Травень 

2023 

1.5. Продовжити удосконалення матеріалів технічного, методичного та 

дидактичного забезпечення освітнього процесу з профілактики дитячого 

травматизму. 



         Протягом 2023 року 

1.6. Здійснювати  контроль за  веденням сторінок журналів з попередження 

всіх видів дитячого травматизму. 

                        Щоквартально 

2. Класним керівникам 1 – 11-х класів: 

2.1. Проводити додаткові онлайн - бесіди з правил поведінки у транспорті, 

громадських місцях та приміщеннях, з попередження всіх видів дитячого 

травматизму.  

                                       

Постійно 

2.2. Проводити додаткові бесіди з відсутніми  із вказівкою дати проведення в 

класних журналах.  

Постійно 

2.4. Оперативно інформувати адміністрацію школи про кожен нещасний 

випадок у позаурочний час. 

                         

Постійно 

3. Секретареві школи Демченко Н.С. розмістити даний наказ на офіційному 

сайті закладу освіти. 

          До 15.01.2023 

4. Контроль за виконанням даного наказу  покласти на заступника директора 

з навчально – виховної роботи Головко Т.А. 

 

 

Директор школи       оригінал підписано            І.І. Касеко 

 

  



Додаток 

до наказу по школі 

від 02.01.2023 №3 

 

АНАЛІТИЧНА ДОВІДКА 

про підсумки оперативного контролю за станом управлінської 

діяльності з питань охорони життя і здоров` учнів та запобігання всім видам 

дитячого травматизму за 1 семестр 2022/2023 навчального року 

 

В Харківській спеціалізованій школі I – III ступенів № 17 Харківської 

міської ради Харківської області проводилася робота, спрямована на 

запобігання всім видам дитячого травматизму як під час дистанційного 

навчання. Харківська спеціалізована школа I – III ступенів № 17 Харківської 

міської ради Харківської області у роботі з охорони праці і здоров`я учнів, 

попередження дитячого травматизму визначає такі пріоритети: 

- забезпечення реалізації державної політики щодо охорони життя і 

здоров`я  учасників освітньго процессу; 

- створення безпечних і нешкідливих умов навчання й праці дітей і 

підлітків; 

- навчання школярів питанням основ безпеки життєдіяльності з 

наступною перевіркою знань відповідно до діючих програм; 

- удосконалення системи моніторингу результативності діяльності 

навчального закладу з попередження всіх видів дитячого травматизму. 

Робота щодо запобігання дитячого травматизму постійно знаходиться 

контролі у адміністрації  закладу освіти. 

З метою збереження життя і здоров`я учнів, відповідно до існуючої в 

закладі освіти системи навчальної, просвітницької роботи, у школі упродовж  

1 семестру 2022/2023 навчального року  було видано такі накази:  

-  наказ від __.10.2022 № ___ «Про організацію інформаційно-

роз’яснювальної роботи щодо безпеки життєдіяльності  в закладі 

освіти»; 

 - наказ від __.08.2022 № ___ «Про дотримання правил техніки безпеки під 

час користування вибухонебезпечними предметами»; 

- наказ від __.10.2022 № ___ «Про запобігання випадкам дитячого 

травматизму  під   час  осінніх  канікул 2022/2023 навчального року»; 

 - наказ від __.12.2022 № ___ «Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів  під час проведення новорічних, різдвяних свят та 

зимових шкільних канікул 2022/2023 навчального року». 

Питання з попередження всіх видів дитячого травматизму розглядалося 

на педагогічній раді  31.08.2022 року (онлайн). 

         Питання щодо попередження всіх видів дитячого травматизму 

розглядалося на ШМО класних керівників (у дистанційному форматі) : 5 - 8 

класів – 08.09.2022 року (протокол № 2); 9 – 11 класи –09.09.2022 року 

(протокол № 2); 1 – 4 класи – 07.09.2022 (протокол № 2). 



 Також питання щодо попередження всіх видів дитячого травматизму та 

правил дорожнього руху розглядалось на класних батьківських онлайн - 

зборах у вересні та листопаді 2022 року. 

   Також підібрано відеоматеріали щодо запобігання різним видам 

дитячого травматизму.  Відповідну інформацію розміщено на сайті  закладу 

освіти.   

         Упродовж 1 семестру 2022/2023 навчального року класними 

керівниками проводилася певна онлайн - робота щодо охорони життя і 

здоров`я дітей та запобігання всім видам дитячого травматизму: 

- проводилися тематичні та додаткові онлайн - бесіди із записом у 

щоденники та журнали (тематичні – ВОП, утоплення, електрострум та інші); 

- проводилися онлайн - бесіди з правил поведінки учнів під час 

освітнього процесу та в позаурочний час. 

З 26.08 по 26.09.2022 року у школі проводився місячник “Увага! Діти 

на дорогах”. До цього місячника увійшов “Тиждень безпеки дорожнього 

руху”  (з 2 по 6 вересня ). 

 Але все ж таки слід зазначити певні недоліки в роботі освітнього  закладу:  

- не дуже якісно ведеться спільна діяльність класних керівників та 

практичного психолога щодо корекції поведінки учнів; 

- не систематично класні керівники проводять онлайн - бесіди з 

батьками учнів про правила поведінки в позаурочний час. 

 

Рекомендовано: 

1. Заступникові директора з виховної роботи Агбелекале Л.В.: 

1.1. Проаналізувати на педагогічній раді стан справ з охорони праці і 

профілактики дитячого травматизму. 

         Січень – лютий  2023 

1.2. Проаналізувати підсумки перевірки сторінок класних журналів 5-11-х 

класів з безпеки життєдіяльності на онлайн – нараді. 

                    Січень 2023 

1.3. Посилити контроль за: 

1.3.1. Проведенням тематичних та додаткових онлайн - бесід із запобігання 

випадків травмування учнів; 

1.3.2. Організацією просвітницької роботи з батьками щодо запобігання 

дитячому травматизму у позаурочний час; 

1.4. Продовжити удосконалення матеріально – технічного, методичного та 

дидактичного забезпечення освітнього процесу з профілактики дитячого 

травматизму. 

2. Класним керівникам 1 – 11-х класів: 

2.1. Дотримуватися вимог нормативних актів з питань охорони життя і 

здоров`я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Постійно 

2.2. Вказати дату проведення індивідуальних онлайн - бесід щодо 

попередження дитячого травматизму з учнями, та записувати бесіди, яких не 

вистачає.                         Постійно 


